PROCESSO LICITATORIO Nº 048/2020

OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁ-
VEL, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que após
análise do recurso interposto pela empresa C G
GALVÃO COMPERCIO E SERVIÇOS – CNPJ
Nº 12.809.921/0001-42 e do Parecer Jurídico, deci-
de pelo conhecimento e desprovimento do recurso
apresentado. Com fulcro no Art.109, § 4º da Lei
8.666/93, os autos foram encaminhados ao Senhor
Secretário Municipal de Infraestrutura para a deci-
são superior. Os autos estão com vista franqueada na
Sede da Prefeitura Municipal das 07h00min às
13h00min. Macaíba/RN, 05/10/2020. Francisco de
Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 046/2020
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 233/2020 E 245/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PRO-
TEÇÃO INDIVIDUAL E MATERIAL DE PRE-
VENÇÃO NO COMBATE AO COVID-19, COM
REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: JOAQUIM F. NETO EIRELI –
CNPJ Nº. 40.783.060/0001-42. ENDEREÇO: AVE-
NIDA DR. JOSE FRANCISCO DA SILVA, Nº.
931, PANATIS II, POTENGI, NATAL/RN, CEP Nº.
59.108-500. ITEM VENCIDO: 11 - R$ 41,90. RE-
PRESENTANTE LEGAL: JOAQUIM FERNAN-
DES NETO. REPRESENTANTES DO MUNICÍ-
PIO: DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BE-
ZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRA-
BALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 048/2020

OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁ-
VEL, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que após
análise do recurso interposto pela empresa C G
GALVÃO COMPERCIO E SERVIÇOS – CNPJ

Nº 12.809.921/0001-42 e do Parecer Jurídico, deci-
de pelo conhecimento e desprovimento do recurso
apresentado. Com fulcro no Art. 109, § 4º da Lei
8.666/93, os autos foram encaminhados ao Senhor
Secretário Municipal de Infraestrutura para a deci-
são superior. Os autos estão com vista franqueada
na Sede da Prefeitura Municipal das 07h00min às
13h00min. Macaíba/RN, 05/10/2020. Francisco de
Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.

PORTARIA Nº 257/2020.

Exonera a pedido servidora nomeada para exercer
cargo comissionado na Secretaria Municipal de Saú-
de e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido, a servidora MARIA
APARECIDA DA SILVA, inscrita no CPF/MF sob
o nº 024.199.144-73, do cargo de DIRETOR DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, nomeada através da Portaria
214/2015, datada de 30 de abril de 2015, publica-
da no Boletim Oficial do Município de Macaíba nº
792/2014, de 08 de maio de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 30 de se-
tembro de 2020.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 05 de outubro de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATORIO Nº. 053/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
SUCÇÃO E TRANSPORTE DE DEJETOS, CA-
MINHÃO DE 10.000 LITROS, COM REGISTRO
DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado
da sessão do processo em comento. Empresa ven-
cedora e habilitada: TCPAV - TECNOLOGIA EM
CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI /
12.924.624/0001-84, item: 01 - R$ 570,00. Macaí-
ba/RN, 05/10/2020. Pregoeiro / PMM.

PROTOCOLO Nº. 10.761/2020
DATA: 21/08/2020.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.193/2020.

INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 053/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ASFALTO, COM RE-
GISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática do mercado local, conforme
pesquisa mercadológica.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatória.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante:

TCPAV - TECNOLOGIA EM CONSTRU-
CAO E PAVIMENTACAO EIRELI - CNPJ:
12.924.624/0001-84, saiu vencedora no item: 01 -
R$ 570,000.

Macaíba/RN, 05 de Outubro de 2020.

Nilton Fontes Barreto Filho
Secretário Municipal de Infraestrutura

...................................................................................
PROTOCOLO Nº. 10.761/2020

DATA: 21/08/2020.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.193/2020.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0578 - Macaíba - RN, segunda-feira, 05 de outubro 2020

TERMOS

AVISOS

EXTRATOS

RESULTADO

PORTARIA

ANO III – N° 0578 - Macaíba - RN, segunda-feira, 05 de outubro 20202

INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 053/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ASFALTO, COM RE-
GISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso

o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante:

TCPAV - TECNOLOGIA EM CONSTRU-
CAO E PAVIMENTACAO EIRELI - CNPJ:
12.924.624/0001-84, saiu vencedora no item: 01 -
R$ 570,000.

Encaminho o presente processo ao Secretário Mu-
nicipal de Infraestrutura para deliberação superior.

Macaíba/RN, 05 de outubro de 2020.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Francisco Andrikofelys de Morais

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
Jefferson Stanley da Silva
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

www.macaiba.rn.gov.br